各 位

平成 25 年 5 月 10 日

会社名：スターティア株式会社

代表者名：代表取締役社長 兼 最高経営責任者 本郷 秀之

（コード番号 3393 東証マザーズ）

問合せ先：常務執行役員 経営企画管掌 後久 正明

（TEL：03-5339-2162）

宏馬數位科技股份有限公司との業務・資本提携に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、台湾の宏馬數位科技股份有限公司（以下、「ホ

ーマデジタル」といいます）との間において、当社グループが開発及びサービス提供をし

ている電子ブック作成ソフト「ActiBook（アクティブック）」（以下「ActiBook」といい

ます）の台湾におけるサービス提供を目的に協業することを主旨とする業務・資本提携契

約を締結することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１.提携の目的

当社グループは現在、連結子会社2社と持分法適用関連会社3社を含む6社で構成され、

東京・大阪・横浜・名古屋・福岡における企業に対して、電子ブックを始めとしたWebア

プリケーションとクラウドを中心としたITインフラの提供を行っております。

一方、ホーマデジタルは、電子商取引やPC/Smart Pad/Smart Phoneのマルチメディア・

エンハンスト・アプリケーションの設計・企画・販売を行なっており、既に台湾において

電子ブック作成サービスの提供を手掛けており、その顧客には、出版・印刷会社だけでな

く台湾国内の銀行や大学、証券会社その他の公共機関や官公庁を数多く有しており、特に

教育出版業界には大きな強みを持っており、台湾国内における電子出版コンサルティング

のリーディングカンパニーであります。

この度、当社グループが提供する電子ブック作成ソフトActiBookを、台湾国内で拡販を

行うために、ホーマデジタルと業務連携を進めると共に、今後アジア諸国に販売地域拡大

していく当社グループの販売パートナーとして、また更にそのパートナーシップを強固な

ものとするため、業務提携契約だけでなく資本提携契約を締結することとなりました。

２.資本・業務提携の内容

 (１) 当社によるホーマデジタルの株式取得の概要

取 得 方 法  宏馬數位科技股份有限公司が新たに発行する株式の

第三者割当の引受け

取 得 す る 株 式 数  66万株

取 得 価 額  1株につきNT$15

発行済株式に対する割合  39.76％（新株発行後）

 (２) 役員の就任

    ホーマデジタルの株主総会での承認が得られることを条件として、当社より社外

取締役に１名が就任する予定であります。

３.業務・資本提携先の概要

 (１) 名 称  宏馬數位科技股份有限公司

 （２） 本 店 所 在 地  台北市大安区復興南路二段318号3階

  (３)  代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名  総経理 孫玉英

  (４)  事 業 内 容  デジタルデバイス向けアプリケーションの企画・開発、

               電子出版コンサルティング及びソフト販売

  (５)  資 本 金  NT$10,000,000(2013年2月25日現在)

  (６)  設 立 年 月 日  2007年4月30日

  (７)  決 算 期  12月末日

  (８)  大株主及び持分比率  孫忠実 60％

               孫玉英 40％

               (2013年2月25日現在)

  (９)  当 社 と の 関 係 等  資本関係：該当するものはありません。

               人的関係：該当するものはありません。

               取引関係：該当するものはありません。

               関連当事者への該当状況：該当するものはありません。

４.業務・資本提携の日程

平成25年5月10日     取締役会決議

平成25年5月16日（予定）  両社による業務・資本提携契約の締結

平成25年6月30日（予定）  当社によるホーマデジタルの株式取得

５.今後の見通し

 本日別途公表の「平成25年３月期  決算短信〔日本基準〕(連結)」に記載の平成26年3月

期の連結業績予想に織り込み済みであります。

以上